Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 016/2019 – REF. PSS 2018

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em
conformidade com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal,
com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de
29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº
001/2018, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1.   A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de MOTORISTA,

determinado nos itens 8.1 e 8.2 do Edital 057/2018 – PSS/SMRH.

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: www.tamandare.pr.gov.br,

no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado no prédio central da Prefeitura

Municipal.

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado e não serão

consideradas as reclamações verbais.

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo.

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site:

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio,

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro.

Almirante Tamandaré, 14 de março de 2019.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

http://www.tamandare.pr.gov.br/
http://www.tamandare.pr.gov.br/

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2018

CARGO: MOTORISTA

CLASS. NOME RG NOTA HABILITAÇAO

1 GILMAR FREIRE 506538 83 E

2 ODENIR ALCEU BUZZATTO 1317543-8 75 E

3 LUIZ FERNANDO BUZZATTO 1457708-4 75 E

4 FRANCISCO CARLOS CHEVONICA 4457431-4 75 D

5 ADRIANO ANTONIO ROSSA VAZ 5611254-5 75 E

6 HUGO MANOEL DE BRITTO 8460062-8 75 E

7 EMERSON XAVIER SPARES 7141189-3 74,5 D

8 RICARDO GUIMARAES SZABO 6686040-0 74,5 E

9 RODOLFO GETULIO PERISSUTI 3132681-8 74 D

10 JULIANO EUGENIO DO NASCIMENTO 7142831-1 74 D

11 DIRLEI APARECIDO DE JESUS 5618700-6 74 E

12 ALAOR JOSE TEIXEIRA JUNIOR 11028519-1 73,5 D

13 CLAUDIA HINTZ MAIA 3481860-6 73 D

14 ANA PAULA MARTINS DE OLIVEIRA 7678586-4 73 D

15 MARCELO SILVESTRE DOS SANTOS 9278626-9 73 D

16 VALDIR PIRON 45164888 73 E

17 MAURO DE SOUZA 7644255 73 E

18 FRANCISCO SANTOS DE MELO 12753152-3 73 E

19 SILVIO CEZAR DE ARAUJO 10375913-7 73 E

20 DENILSON SAMUEL DE ARAUJO 3910176-9 72,5 E

21 MARCOS PAULO VIANA 6299501-7 72,5 E

22 CLAUSELI RIBAS DOS SANTOS 7716935-0 72 D

23 JOSE LUIS DE MATTOS 9742527-2 72 D

24 GABRIEL ANTONIO BARTH 1678362-5 72 E

25 JOADELSON OLIVEIRA DA ROSA 9714031-6 71,5 E

26 VALTAIR CIAMP 6592825-6 71 D

27 JOAO GUILHERME PINEIRO HOROKOSKI 10402535-8 71 D

28 JULIO CESAR MIRANDA DOS SANTOS 8130132-8 71 E

29 VILSON FROIS VEIGA 10940922-7 71 E

30 MARCO ANTONIO DA SILVA 4522111-3 70,5 D

31 RAIMUNDO PEREIRA DA CUNHA 1737531 70 D

32 MARCOS STETTLER 3478380-2 70 D

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

3

33 MARCIO LUIZ FERNANDES DE CAMARGO 3907099-5 70 D

34 ANDERSON JOSE DZULINSKI 6736124-5 70 D

35 SIDINEI DOS SANTOS MENDES 7868149-7 70 D

36 ALEX SANDRO ROCHA DOS SANTOS 10483979-7 70 D

37 ELVIS ALEXANDRE CHRISTENSON 6958406-3 70 D

38 CLEDSON ROBERTO CALAZANS 6961504-0 70 D

39 FABIO DA SILVA CAMELO 1256934-4 70 D

40 EDINALDO MACHADO DE LARA 8302734-7 70 D

41 ELTON NICOLAU DA COSTA 9916578-2 70 D

42 RAFAEL BOTEGA SILVEIRA CHAGAS 9593060-3 70 D

43 RAFAEL PEREIRA LIMA 10260476-8 70 D

44 GUILHERME GABRIEL CORSINO ALMEIDA 10270989-6 70 D

45 CLEITON ALVES FERNANDES 12689217-9 70 D

46 MARIANA FERREIRA 12837304-7 70 D

47 NELCIDES LEMES DA SILVA 1180331-8 70 E

48 LUIZ CARLOS SOLA 4298606-2 70 E

49 MATEUS GONÇALVES GERMANO 8529492-0 70 E

50 OLICIR STRAUB DE MELO CORDEIRO 10271828-3 70 E

51 ALAN FRANK PEDROSO 12339420-8 70 E

52 EDIVAL SILVERIO DE OLIVEIRA 7509960-6 69,5 D

53 ROGER HENRIQUE DE JESUS 9694185-4 69,5 D

54 ADEILSON ESCHIPIO GONÇALVES 4410034-7 68,5 D

55 MICHEL GABARDO 8210005-9 68,5 D

56 ANDRE LUIZ FONTINELI 7993625-1 68 E

57 ALYSSON DA SILVA OLIVEIRA 13827263-0 67,6 D

58 WEZERLEY DA SILVA 5185806-9 67,5 D

59 LUCELIA BONFIM FALCAO 6266809-1 67,5 D

60 GILBERTO MACANEIRO 8324034-2 67,5 D

61 ALISSON FERNANDO BARBISSAN 8016721-0 67,5 D

62 SILAS FRANKLIN 7955304-2 67,5 D

63 MARCIO JOSE TEOBALDO DA CRUZ 8808288-5 67,5 D

64 RODRIGO ALVES PEREIRA 9925400-9 67,5 D

65 HERBET BERNARDI 9006713-3 67,5 D

66 FABIO TORQUATO RIBEIRO 9930022-1 67,5 D

67 JOAO ANTONIO OCZKOWSKI 9685064-6 67,5 D

68 MARCELO RODRIGUES DE MELO 77900302-0 67 D

69 ANDERSON BATISTA DE CAMARGO 7218814-4 66,5 E

70 ALISSON MARTINS DA SILVA 12657628-5 66 D

71 ELVIS DA MOTA FERREIRA 12614590-0 65,5 E

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

4

72 APARECIDO DOS SANTOS 4532961-5 65 B

73 LUIZ CARLOS MANOEL JUNIOR 5907421-0 65 B

74 RICARDO JOSE MOREIRA DE SOUZA 28816642 65 B

75 JOELSON LACERDA JOSEFI 6012664-0 65 B

76 SILVIO PEREIRA DE MIRANDA JUNIOR 7127536-1 65 B

77 WAGNER VIEIRA CARDOSO 7955559-2 65 B

78 WAGNER SOUZA DOS SANTOS 8523114-6 65 B

79 ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA 44238198-0 65 B

80 GUSTAVO LIMA ALVES 10138854-9 65 B

81 STEVAN RAMON MOZER 11115072-9 65 B

82 ALISSON DO CARMO FRAUZINO 10632192-2 65 B

83 ARI JOSE ROCHA 1646901-7 65 C

84 JOAO ANTONIO THOALDO 1687357-8 65 C

85 ROBERTO ASSAO SATO 5081179-4 65 D

86 WILSON DA COSTA 3715406-7 65 D

87 GILMAR BERTUCCI RIBEIRO 4924915-2 65 D

88 JOAREZ FARIAS 5731193-2 65 D

89 WAGNER DO CARMO GUEDES 27404089-X 65 D

90 EDSON LUIS DE ARAUJO LOPES 8013527-0 65 D

91 EDER LUIZ BORATTO 8335183-7 65 D

92 LAFAIETE MARCONDES COELHO 9278109-7 65 D

93 ILTON GUILHERME STRESSER 8512691-1 65 D

94 ERICON VINICIUS CASRO DE FREITAS 10904111-4 65 D

95 DAVID JEAN MEDINA 12656679-4 65 D

96 MAICON JEFERSON DE FRANÇA 13446171-3 65 D

97 WILLIAN JAMES DE FARIA 10581424-0 65 D

98 THIARLES NASCIMENTO GUSSO 13619797-5 65 D

99 WILDEU GLEIDSOM CASTRO SILVA 402395 65 E

100 ALMIR PEDROSO 7021605-1 65 E

101 SERGIO PALHARES 7114337-6 65 E

102 LISANDRO FLIS 8170606-9 65 E

103 FERNANDO PINHEIRO DOS SANTOS JR 6377248-8 63 B

104 CLAUDEIR PESSIN 6225901-9 62,5 B

105 MARCOS HENRIQUE STAN 60302847 62,5 B

106 JEAN CARLO DIEGO VIEIRA 6274338-7 62,5 B

107 WESLER FERNANDO PEREIRA 7266788-3 62,5 B

108 MARCELO MAZUR DE OLIVEIRA 7883248-7 62,5 B

109 LUIS RICARDO COLAÇO 9833562-5 62,5 B

110 LUIZ FELIPE GONÇALVES TRAPANI DE OLIVEIRA 99919094 62,5 B

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

5

111 EMERSON MALTACA CARLOS 10391458-2 62,5 B

112 ELITON SOARES MALEWSCHIK 12603516-0 62,5 B

113 ALESSANDRA GERBER LEAL 8880376-0 62,5 D

114 EVERTON HENRIQUE OLIVEIRA LEAL 12857595-2 62,5 D

115 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS 12433563-9 62,5 E

116 ALISSON MAIA DOS SANTOS 9810052-0 61 D

117 BRUNO RODRIGO DOS SANTOS 13097208-0 61 D

118 FERNANDO SERGIO BENEDETTI 1914046 60 B

119 LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA 3673151-6 60 B

120 MARI TEREZINHA MELLO 3395263-5 60 B

121 FLORIANO PRECYBILOVICZ JUNIOR 5125705-7 60 B

122 MAURILIO MARTINS DA SILVA 6308866-8 60 B

123 SIMONE DE LARA 6072899-2 60 B

124 LIRANE DALMAZZO SATO 155042543 60 B

125 JULIO CESAR PUGSLEY 6213436-4 60 B

126 DAVI FERREIRA DOS SANTOS 8026682-0 60 B

127 JEFERSON ANTONIO E SILVA 7370012-4 60 B

128 DORILEA MAGALHAES ZANLORENSE 6202591-3 60 B

129 EDUARDO SCARANARO VIEIRA DA SILVA 27245890-9 60 B

130 FABIO ROCHA NOLEVAICO 8011835-0 60 B

131 CIBELE CRISTIANE BUZATO 6923385-6 60 B

132 FABIANO ALVES FEITOSA 32870534-2 60 B

133 RODRIGO DA SILVA FERREIRA 13255729-0 60 B

134 ADRIANO BOENO 8551036-3 60 B

135 LIDIANE MARIA GONÇALVES VELOZO 8022349-8 60 B

136 PRISCILA DA LUZ BATISTA DE OLIVEIRA BOMFIM 8238096-5 60 B

137 REGINALDO DA SILVA 9301064-7 60 B

138 LUCAS CRESQUI 8715123-9 60 B

139 ANDERSON DE OLIVEIRA 9551334-4 60 B

140 SERGIO MARTINS VIEIRA 8380052 60 B

141 ROGERIO TEOTONIO RODRIGUES 8501767-5 60 B

142 RODRIGO DOS SANTOS 9241045-5 60 B

143 DHIONATAN RODRIGO DOS SANTOS 10529129-9 60 B

144 JONAS FRANÇA 10906269-3 60 B

145 CLEDERSON DANIEL MATIAS DO NASCIMENTO 9066009-8 60 B

146 RICARDO DE ASSIS MACHADO 9318114-0 60 B

147 RAFAEL DOS SANTOS BUENO 10529432-8 60 B

148 TIAGO PEREIRA DE SOUZA 12748878-9 60 B

149 PABLO DOS SANTOS DOS ANJOS 12373027-5 60 B

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

6

150 JHOE LINCOLN AMORIM SCHUMACHER PEREIRA 10177326-4 60 B

151 LUIZ EDUARDO GARCIA 10271345-1 60 B

152 JEFERSON DA SILVA DOMINGUES 233781 60 B

153 WESLLEY SCREMIN LISBOA 11027814-4 60 B

154 EMERSON LEITE PIEKAS 12707362-7 60 B

155 ENDREW CORREIA  DE OLIVEIRA E SILVA 13646446-9 60 B

156 CLEITON JOSE MARINHO 13431368-4 60 B

157 SERGIO EDUARDO DOS SANTOS RIBEIRO 12711673-3 60 B

158 ROBSON ZETTY FERREIRA MACHADO 12468355-6 60 B

159 TARIK YUDI DE SOUZA SATO 13485095-7 60 B

160 LUCAS EDUARDO DA SILVA 14105875-4 60 B

161 RAFAEL HENRIQUE MORAES PEREIRA 13131447-7 60 B

162 JOEL SILVA DA ROSA 4812223-0 60 C

163 VINICIUS MIGUEL MENDES 10813769-0 60 C

164 JOSE COSTA ROSA 1704445-1 60 D

165 WILSON ROBERTO VIANA BONATO JUNIOR 6988278-1 60 D

166 LEILA CORDEIRO DE LARA 9640939-7 60 D

167 MARCIO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 10688149-9 60 D

168 DHIEGO SCHIRMANN 10433012-6 60 D

169 ALEXANDRO ROBERTO BARBOSA DA COSTA 6267503-9 58 B

170 CESAR PAULINO ALVES DA SILVA 14385275-0 57,5 B

171 NELI MUNDINS DOS SANTOS 7992358-3 57,5 B

172 DENILSON JOSÉ GONÇALVES CRUZ 8013474-6 57,5 B

173 ANDERSON RATUCHENE NUNES 7851130-3 57,5 B

174 RAFAEL ALBERTO CAMILO DA SILVA 8793235-4 57,5 B

175 DOUGLAS DA SILVA  9464335-0 57,5 B

176 LEANDRO CESAR RAMOS 13273138-1 57,5 B

177 FERNANDO ROBERTO DE AMORIM 7928900-0 56 B

178 VANDERLEI MARCOS NOGUEIRA DA SILVA 4947619-1 56 C

179 JOAO IRACI BORGES 1096263 55 B

180 NELIO SERGIO DA SILVA PINTO 5154900-0 55 B

181 ANTONIO CARLOS BARROS DE OLIVEIRA 3971826-0 55 B

182 ROBERVAL APARECIDO BERTASSO 4013197-3 55 B

183 ALBANO HANEMANN ANDRADE 4529672-5 55 B

184 NILZA MARIA LIGMANOVSKI 5657234-1 55 B

185 EVANILDO TOMÉ DE LIMA 7662021-0 55 B

186 IVONETE APª BITENCOURT VAZ DE SOUZA 6667212-3 55 B

187 WALDEIR RODRIGUES DE ARAUJO 6549131-1 55 B

188 IZANGELA BELLA RICARDO LENCIONI 5749280-5 55 B

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretária Municipal de Recursos Humanos

7

189 LEANDRO FERREIRA RAULINO 7389617-7 55 B

190 IVAN PEREIRA DOS SANTOS 8302559-0 55 B

191 JOSMAR PEREIRA 8776624-1 55 B

192 JOAO LUIZ GONÇALVES FERREIRA 5530363-0 55 B

193 FULVIO DA GRAÇA PEREIRA JUNIOR 8664043-0 55 B

194 AGEU CLEVERSON DA SILVA 8929550-5 55 B

195 ADRIANO FERREIRA DE SOUZA 8724814-3 55 B

196 MICHAEL CRISTIANO MACHADO 9334008-6 55 B

197 ROGERIO OLIVEIRA DAVIDE 9694162-5 55 B

198 LOURI DOS SANTOS 8522219-8 55 B

199 SILVANA MONTEIRO DE SOUZA 9650534-5 55 B

200 RICARDO BARBOSA 9456861-7 55 B

201 IVAN MARCOS GONÇALVES 8512578-8 55 B

202 SANDY DA SILVA SANTOS 9475963-3 55 B

203 ALLAN ROGER LOPES MAESKI 9881605-4 55 B

204 CLEDERSON DOMINGUES 10905375-9 55 B

205 JULIO CEZAR MACEDO GROSSL 12663191-0 55 B

206 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS 9807360-4 55 B

207 KAUANA CRISTINA SOARES DA CRUZ 10834190-4 55 B

208 LUIZ HENRIQUE GONELLA 13471136-1 55 B

209 DONIZETE FELIX GOMES 4935185-2 55 C

 ELEDIR CROGE    8719113-3 0 INAPTO

 CARLOS FAUSTINO DE OLIVEIRA   3518254-3 0 INAPTO